
SPOŁECZNE OBCHODY 161 ROCZNICY 

WYBUCHU POWSTANIA STYCZNIOWEGO 

W styczniu 2023 roku wspólnym staraniem organizacji 

niepodległościowych z Kielc odsłoniliśmy Pomnik Powstańców Styczniowych. 

Uroczystość była społeczną manifestacją mieszkańców Kielc i młodzieży z 

zaprzyjaźnionych z nami szkół. Już po zakończeniu nauczyciele sugerowali nam 

aby uroczystość taka stała się cykliczną bowiem przekaz płynący ze spotkania oraz 

sposób organizacji sprawiły, że młodzież była zadowolona z udziału w 

przedsięwzięciu.  

Po konsultacjach w gronie organizacji niepodległościowych podjęliśmy 

decyzję o organizacji w Kielcach Społecznych Obchodów 161 rocznicy wybuchu 

Powstania Styczniowego. 

Całość wydarzenia została podzielona na dwie części. 

ŚWIATŁO PAMIĘCI 

Chcemy aby w dniach poprzedzających rocznicę wybuchu powstania 

wybrane klasy z poszczególnych szkół odwiedziły kieleckie cmentarze gdzie 

znajdują się groby Powstańców Styczniowych. To będzie wyśmienita lekcja 

pokazująca, że historia nie jest odległym mitem, ale rozgrywała się tuż koło nas.  

Inicjatywa ta znalazła zrozumienie u Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, 

który w swoim piśmie informował placówki oświatowe o inicjatywie.  

Chętne szkoły i nauczycieli prosimy o kontakt w celu uzyskania informacji o 

grobach i ich lokalizacji.  

Kontakt: Tomasz Ossowski mail: tomek.ossowski@gmail.com  

 

BIAŁO-CZERWONA PAMIĘĆ 

Główne uroczystości odbędą się w dniu 21 stycznia (niedziela) 2024 roku 

w Białogonie. Zostaną one przeprowadzone zgodnie z następującym 

scenariuszem, który nie przewiduje przemówień urzędników bądź polityków.  

Godz. 15.40 – zgrupowanie sztandarów przed kościołem przy ul. Kolonia 34 w 

Białogonie i wejście w szyku do świątyni. 
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Godz. 16.00 – msza święta w koście Przemienienia Pańskiego, 

Godz. 17.00 – zgrupowanie uczestników na ulicy przy kościele i przemarsz z 

pochodniami i flagami przed pomnik (prosimy o zabranie flag, sami też 

przygotujemy pewną ilość), 

Godz. 17.30 – uroczystość przy pomniku zgodnie z harmonogramem 

-odśpiewanie Hymnu RP  

-powitanie 

-modlitwa za Bohaterów Powstania Styczniowego, 

-Wspomnienie Bohaterów (specjalna wersja Apelu Pamięci), 

-salwa honorowa, 

-złożenie kwiatów i zniczy, 

-podziękowanie, 

-Marsz Pierwszej Brygady, 

W sprawie jakichkolwiek pytań dotyczących uroczystości kontakt: 

Dionizy Krawczyński tel. 668-550-940, mail prezes@jodla.org  

 

Mamy nadzielę, że dzięki Państwa wsparciu udowodnimy 

wszystkim, że nauczyciele i młodzież potrafią swoją obecnością i 

postawą uczcić pamięć bohaterów. 

Organizatorzy: 

Stowarzyszenie Kieleccy Patrioci 

Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych „Jodła” 

Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 

Jednostka Strzelecka 2105 Związku Strzeleckiego „Strzelec” 

Staropolskie Stowarzyszenie Osób Represjonowanych 
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